Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico

Nova Londrina - Paraná

Publicação: Terça-Feira

04 de Outubro de 2016

Edição: 0939

EXTRATO DO CONTRATO Nº 166/2016

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: GERHAN COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - ME
                      CNPJ sob nº. 07.043.129/0001-26

Objeto: Aquisição de 5.000 litros de leite pasteurizado integral para a merenda escolar da rede
municipal de ensino de Nova Londrina.

Pregão Presencial n.º 055/2016

Valor Contratual: R$. 14.950,00 (quatorze mil, novecentos e cinquenta reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a entrega dos produtos, em
moeda corrente nacional, mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os
dias 10 e 20 do mês subseqüente ao da entrega, condicionado à apresentação da requisição e da
nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para receber o objeto.

Prazo de Duração: até a total entrega dos produtos, objeto do Pregão Presencial n.º 055/2016, ou até
a data de 03/10/2017.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

                                                           Nova Londrina, 03 de outubro de 2016.

                                                         DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
                                                          Prefeito Municipal

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico

Nova Londrina - Paraná

Publicação: Terça-Feira

04 de Outubro de 2016

Edição: 0939

DECRETO MUNICIPAL Nº 189/2015

                 De 15 de Outubro de 2015.

SÚMULA:- ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO

ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, PARA O EXERCÍCIO DE 2015.

     O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Dornelis José Chiodelli,

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a
autorização contida na Lei Municipal nº 2.711/2014, de 23 de Dezembro de 2014.

DECRETA

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal de Nova Londrina, Estado do

Paraná, autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de Nova Londrina,
para o exercício de 2015, um crédito adicional SUPLEMENTAR, no valor de R$
200.000,00 (Duzentos Mil Reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:

05000:- SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

05001:- DIRETORIA GERAL - DOVU
05001:1554100082.018-Manutenção da Iluminação Pública

FONTE: 507 – COSIP – Contribuição de Iluminação Pública, Art. 149-A, CF  –
Exercício Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES

330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES
339000:- APLICAÇÕES DIRETAS

339039:- Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (64)..R$-    200.000,00
                                                                            =========

TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR...............................R$-     200.000,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no
artigo 1º deste Decreto, serão utilizados os recursos provenientes de Tendência de

Excesso de Arrecadação no valor de R$ 200.000,00 (Duzentos Mil Reais), a seguir
discriminados:

(Tendência de Excesso de Arrecadação)

1230.00.01.00.00 – COSIP – Cobrança na Fatura de Consumo de

Energia Elétrica
FONTE: 507 – COSIP – Contribuição de Iluminação Pública, Art.

149-A, CF  – Exercício Corrente

200.000,00

TOTAL DE TENDÊNCIA DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 200.000,00

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico

Nova Londrina - Paraná

Publicação: Terça-Feira

04 de Outubro de 2016

Edição: 0939

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme

descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela
Lei Municipal nº 2.583/2013, com vigência nos exercícios de 2014 a 2017, e, na LDO

– Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 2.669/2014 com
vigência para o exercício de 2015.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

         GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO  PARANÁ, 15 DE

          OUTUBRO DE 2015.

DORNELIS JOSÉ CHIODELI

Prefeito Municipal

       Registre-se e Publique-se.

        GERALDO PEREIRA DA SILVA

       Secretário Municipal de Administração

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico

Nova Londrina - Paraná

Publicação: Terça-Feira

04 de Outubro de 2016

Edição: 0939

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0168/2016

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ

                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: KLEBER FRANCISCO SANTI
     CPF sob nº.062.836.029-08

Objeto: Prestação de Serviços de Operador de máquinas pesadas, junto a Secretaria de Obras do Município de
Nova Londrina/PR.

Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº. 008/2016

Valor Contratual: R$. 10,11 (dez reais e onze centavos), por hora trabalhada.

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a execução dos serviços, em moeda corrente nacional,

mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, até o dia 10 do mês subseqüente ao da execução dos
serviços, condicionado à apresentação de instrumento devidamente atestada pelo servidor designado para fiscalizar o objeto.

Prazo de Duração: até a total execução dos serviços, objeto da Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº. 008/2016, ou

até a data de 04/10/2017.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

                                                    Nova Londrina, 04 de outubro de 2016.

                                                         DORNELIS JOSÉ CHIODELLI

                                                          Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0169/2016

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ

                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: LAÉRCIO NERES PEREIRA
     CPF sob nº.508.387.339-72

Objeto: Prestação de Serviços de Operador de máquinas pesadas, junto a Secretaria de Obras do Município de
Nova Londrina/PR.

Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº. 008/2016

Valor Contratual: R$. 10,11 (dez reais e onze centavos), por hora trabalhada.

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a execução dos serviços, em moeda corrente nacional,

mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, até o dia 10 do mês subseqüente ao da execução dos
serviços, condicionado à apresentação de instrumento devidamente atestada pelo servidor designado para fiscalizar o objeto.

Prazo de Duração: até a total execução dos serviços, objeto da Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº. 008/2016, ou

até a data de 04/10/2017.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

                                                    Nova Londrina, 04 de outubro de 2016.

                                                         DORNELIS JOSÉ CHIODELLI

                                                          Prefeito Municipal

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico

Nova Londrina - Paraná

Publicação: Terça-Feira

04 de Outubro de 2016

Edição: 0939

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0167/2016

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ

                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: GIVANILDO LAURENTINO
     CPF sob nº.938.345.439-34

Objeto: Prestação de Serviços de Operador de máquinas pesadas, junto a Secretaria de Obras do Município de
Nova Londrina/PR.

Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº. 008/2016

Valor Contratual: R$. 10,11 (dez reais e onze centavos), por hora trabalhada.

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a execução dos serviços, em moeda corrente nacional,

mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, até o dia 10 do mês subseqüente ao da execução dos
serviços, condicionado à apresentação de instrumento devidamente atestada pelo servidor designado para fiscalizar o objeto.

Prazo de Duração: até a total execução dos serviços, objeto da Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº. 008/2016, ou

até a data de 04/10/2017.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

                                                    Nova Londrina, 04 de outubro de 2016.

                                                         DORNELIS JOSÉ CHIODELLI

                                                          Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 096/2016

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE  Nº. 018/2016

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto no

inciso II, do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação por Limite nº. 018/2016,

ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da empresa

MARCIA REGINA BIRELO SABINO, inscrita no CNPJ nº. 20.021.773/0001-61, para Aquisição de 220

relógios de parede artesanal, personalizados, com 30 cm de diâmetro e decorado em patchwork, para

presentear os profissionais da educação da rede municipal de ensino no dia do professor, perfazendo

o valor total de R$. 5.801,40 (cinco mil, oitocentos e um reais e quarenta centavos).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE

OUTUBRO DE 2016.

    DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
                                                                         Prefeito Municipal

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico

Nova Londrina - Paraná

Publicação: Terça-Feira

04 de Outubro de 2016

Edição: 0939

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 096/2016

DISPENSA POR LIMITE Nº. 018/2016

  O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 261,
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Dornelis José Chiodelli, ratifica a Dispensa de
Licitação nº.018/2016, nos termos do Artigo 24 caput, inciso II, respectivamente, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2016

Contratado: MARCIA REGINA BIRELO SABINO

CNPJ nº. 20.021.773/0001-61

Objeto: Aquisição de 220 relógios de parede artesanal, personalizados, com 30 cm de

diâmetro e decorado em patchwork, para presentear os profissionais da educação da rede

municipal de ensino no dia do professor.

Valor: R$. 5.801,40 (cinco mil, oitocentos e um reais e quarenta centavos).

Data da Assinatura: 04 de Outubro de 2016.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE
OUTUBRO DE 2016.

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
Prefeito Municipal

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br